АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении нормативов
финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2015 год

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1

«О делегировании администрации города Рязани полномочий по утверждению методик

расчета норматива финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и

нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг»,

постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4161 «Об утверждении

Методики расчета нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования городской округ город Рязань Рязанской области,

решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-П «О досрочном прекращении

полномочий главы администрации города Рязани В.Е. Артемова», постановлением

администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые нормативы финансового обеспечения дополнительного

образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2015 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.В .Горячкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городу Р^зари

оъ/ЗМ Ш М / 2014 г. №

Нормативы финансового обеспечения дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани
на 2015 год

Таблица №1

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
на 1 обучающегося в год

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год, руб.

спортивно-
оздоровительный

этап -

этап начальной
подготовки

учебно
тренировочный

этап

этап
совершенствования

спортивного
мастерства

этап высшего
спортивного
мастерства

весь период до года свыше
года

до 2-х
лет

свыше
2-х лет до года свыше

года
весь период

обучения
Среднесписочная численность
учреждения 200-300 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-400 кв. м

9526,77 11263,80 14661,33 23494,15 50732,25 71935,89 105646,98 144254,20

Среднесписочная численность
учреждения 301-400 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

12625,18 14927,15 19429,66 31135,20 67232,01 95331,75 140006,77 191170,30

Среднесписочная численность
учреждения 401 -500 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 700-800 кв. м

7000,69 8277,14 10773,80 17264,54 37280,31 52861,68 77634,09 106004,38

Среднесписочная численность
учреждения 501-520 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

5028,74 5945,64 7739,04 12401,47 26779,20 37971,62 55766,14 76145,10

2

Среднесписочная численность
учреждения 521-550 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

5875,62 6945,45 9050,59 12616,48 23751,42 38804,19 52047,80 79808,49

Среднесписочная численность
учреждения 551-600 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 200-3 00 кв. м

6469,98 7649,66 9957,05 15955,75 34454,15 48854,33 71748,78 97968,38

Среднесписочная численность
учреждения 601-700 чел
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

7099,55 8394,02 10925,93 17508,34 37806,75 53608,15 78730,37 107501,29

Среднесписочная численность
учреждения 701-760 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

2601,52 3075,86 4003,64 6415,66 13853,70 19643,88 28849,53 39392,19

Среднесписочная численность
учреждения 761-800 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

7273,96 8598,41 11204,54 15619,08 29404,02 48039,21 64434,67 98802,14

Среднесписочная численность
учреждения 801-1000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1300 кв. м

4782,84 5653,70 7367,31 10270,00 19334,01 31587,19 42367,69 64965,31

Среднесписочная численность
учреждения 1001-1400 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 5000-5500 кв. м

7534,00 8907,69 11594,54 18579,75 40120,32 56888,68 83548,24 114079,78

Среднесписочная численность
учреждения 1401-2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1700 кв. м

4024,11 4756,83 6198,60 8640,81 16266,95 26576,34 35646,66 54659,49

Среднесписочная численность
учреждения свыше 2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-2400 кв. м

4606,76 5445,55 7096,08 9891,90 18622,20 30424,26 40807,86 62573,51

3

Таблица № 2

Норматив финансового обеспечения расходов на приобретение медикаментов
на 1 обучающегося в год

Норматив финансового обеспечения расходов на
приобретение медикаментов на 1 обучающегося в год,
_________________________ РУб;__________________ _______
_____________________ 8,73_____________________